



ASX 14145 ApS

Kalsholtvej 14
8600 Silkeborg
CVR-nr. 12668988

Årsrapport 01.10.2022 - 30.09.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
02.02.2024

Jacob Kjær
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/23	9
Balance pr. 30.09.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ASX 14145 ApS
Kalsholtvej 14
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 12668988
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.10.2022 - 30.09.2023

Bestyrelse

Jacob Kjær, formand
Ellen Margrethe Kjær
Anne Mette Kjær
Pernille Kjær Johansen
Søren Kjær

Direktion

Niels Aage Kjær, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	3.486	3.688	2.033	-	-
Bruttoresultat	3.486	3.688	2.033	(298)	1.266
Driftsresultat	(2.116)	(7.259)	(5.029)	(1.614)	(2.928)
Resultat af finansielle poster	3.521	6.671	17.494	1.131	5.284
Årets resultat	413.161	462.633	434.198	244.197	225.614
Balancesum	3.411.873	3.130.936	2.545.600	1.987.659	1.813.436
Investeringer i materielle aktiver	1.254	2.544	115.598	1.717	730
Egenkapital	3.295.429	3.003.006	2.415.579	1.955.250	1.576.947
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	100,00	100,00	100,00	-	-
EBIT-margin (%)	60,70	(196,83)	(247,37)	-	-
Egenkapitalforrentning (%)	13,12	17,08	19,87	13,83	13,19
Soliditetsgrad (%)	96,59	95,91	94,89	98,37	86,96

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

EBIT-margin (%):

$\frac{\text{Driftsresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. egenkapital}} * 100$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

ASX 14145 ApS' hovedaktivitet er administration af og strategisk planlægning for AVK-koncernen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat blev 413.161 t.kr., og egenkapitalen udgør herefter 3.295.429 t.kr.

Årets resultat er påvirket af udviklingen i AVK Holding koncernen.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Udviklingen i AVK Holding koncernen har samlet været tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne, hvilket er afgørende for dette selskabs udvikling.

Forventet udvikling

Der forventes et bedre resultat end dette års resultat som følge af forventningerne til AVK Holding koncernen, dog afhænger det af valutakursreguleringer samt renteniveauet det kommende år.

Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til redegørelse for samfundsansvar, som er medtaget i koncernregnskabet for Anpartsselskabet ASX af 28. august 2014.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Der henvises til redegørelse for det underrepræsenterede køn, som er medtaget i koncernregnskabet for Anpartsselskabet ASX af 28. august 2014.

Redegørelse for politik for dataetik

Der henvises til redegørelse for politik for dataetik, som er medtaget i koncernregnskabet for Anpartsselskabet ASX af 28. august 2014.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Nettoomsætning		3.486	3.688
Bruttoresultat		3.486	3.688
Administrationsomkostninger		(5.602)	(10.947)
Driftsresultat		(2.116)	(7.259)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		410.901	461.280
Indtægter af andre finansielle aktiver		5.578	8.797
Andre finansielle indtægter	3	574	0
Andre finansielle omkostninger		(2.631)	(2.126)
Resultat før skat		412.306	460.692
Skat af årets resultat	4	855	1.941
Årets resultat	5	413.161	462.633

Balance pr. 30.09.2023

Aktiver

	Note	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Grunde og bygninger		132.765	133.072
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.809	16.475
Materielle aktiver	6	149.574	149.547
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.165.736	2.906.681
Kapitalandele i associerede virksomheder		637	637
Andre værdipapirer og kapitalandele		37.537	29.481
Andre tilgodehavender		11.631	11.969
Finansielle aktiver	7	3.215.541	2.948.768
Anlægsaktiver		3.365.115	3.098.315
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		44.757	30.822
Andre tilgodehavender		366	428
Tilgodehavende skat		1.059	1.369
Tilgodehavender		46.182	32.619
Likvide beholdninger		576	2
Omsætningsaktiver		46.758	32.621
Aktiver		3.411.873	3.130.936

Passiver

	Note	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Virksomhedskapital		100.001	100.001
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		26.810	26.273
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.802.543	2.544.024
Overført overskud eller underskud		336.075	312.708
Forslag til udbytte for regnskabsåret		30.000	20.000
Egenkapital		3.295.429	3.003.006
Udskudt skat	8	1.038	884
Hensatte forpligtelser		1.038	884
Gæld til realkreditinstitutter		78.239	78.177
Bankgæld		25.292	25.082
Langfristede gældsforpligtelser	9	103.531	103.259
Bankgæld		0	4.327
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.271	18.219
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		42	41
Anden gæld		562	1.200
Kortfristede gældsforpligtelser		11.875	23.787
Gældsforpligtelser		115.406	127.046
Passiver		3.411.873	3.130.936
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi- metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.
Egenkapital primo	100.001	26.273	2.544.024	312.708	20.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(20.000)
Valutakursreguleringer	0	0	(70.840)	0	0
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	537	0	0	0
Værdireguleringer	0	0	(30.435)	0	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0	(50.000)	50.000	0
Overført til reserver	0	0	(1.107)	1.107	0
Årets resultat	0	0	410.901	(27.740)	30.000
Egenkapital ultimo	100.001	26.810	2.802.543	336.075	30.000

	I alt t.kr.
Egenkapital primo	3.003.006
Udbetalt ordinært udbytte	(20.000)
Valutakursreguleringer	(70.840)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	537
Værdireguleringer	(30.435)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0
Overført til reserver	0
Årets resultat	413.161
Egenkapital ultimo	3.295.429

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	1.894	2.376
Andre omkostninger til social sikring	4	1
	1.898	2.377
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	3

	Ledelses- vederlag 2022/23	Ledelses- vederlag 2021/22
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.160	1.140
	1.160	1.140

3 Andre finansielle indtægter

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	492	0
Renteindtægter i øvrigt	82	0
	574	0

4 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	(1.059)	(1.369)
Ændring af udskudt skat	154	(650)
Regulering vedrørende tidligere år	50	78
	(855)	(1.941)

5 Forslag til resultatdisponering

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	30.000	20.000
Overført resultat	383.161	442.633
	413.161	462.633

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	149.460	16.964
Tilgange	451	803
Kostpris ultimo	149.911	17.767
Af- og nedskrivninger primo	(16.388)	(489)
Årets afskrivninger	(758)	(469)
Af- og nedskrivninger ultimo	(17.146)	(958)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	132.765	16.809

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
Kostpris primo	336.384	1.659	29.481	13.666
Tilgange	0	0	10.251	945
Afgange	0	0	(2.195)	0
Kostpris ultimo	336.384	1.659	37.537	14.611
Opskrivninger primo	2.570.296	0	0	0
Valutakursreguleringer	(70.840)	0	0	0
Andel af årets resultat	410.901	0	0	0
Udbytte	(50.000)	0	0	0
Tilbageførsel af opskrivninger	(1.107)	0	0	0
Andre reguleringer	(29.898)	0	0	0
Opskrivninger ultimo	2.829.352	0	0	0
Nedskrivninger primo	0	(1.022)	0	(1.697)
Årets nedskrivninger	0	0	0	(1.283)
Nedskrivninger ultimo	0	(1.022)	0	(2.980)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.165.736	637	37.537	11.631

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
AVK Holding A/S	Galten	A/S	100,00
CCAG A/S	Galten	A/S	100,00
Jern Ejendomme ApS	Galten	ApS	51,00
Ejendomsselskabet Ole Rømers vej 6 ApS	Galten	ApS	100,00
Ejendomsselskabet Ole Rømers vej 8 ApS	Galten	ApS	100,00

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
PT. Valves and Water Technology Indonesia	Indonesien	50,00

8 Udskudt skat

Bevægelser i året	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Primo	884	1.534
Indregnet i resultatopgørelsen	154	(650)
Ultimo	1.038	884

Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver.

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022/23 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2022/23 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	78.239	78.239
Bankgæld	25.292	25.292
	103.531	103.531

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Anpartsselskabet ASX af 28. august 2014 som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 130.668 t.kr.

Datterselskabsaktier er stillet til sikkerhed for bankgæld. Den regnskabsmæssige værdi af datterselskabsaktierne udgør 21.955 t.kr.

Selskabet har kautioneret for bankgæld på i alt 28.527 t.kr. for datterselskab.

12 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Niels Aage Kjær har bestemmende indflydelse i ASX 14145 ApS gennem sit ejerskab i Anpartsselskabet ASX af 28. august 2014.

13 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

14 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Anpartselskabet ASX af 28. august 2014, Silkeborg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Anpartselskabet ASX af 28. august 2014, Silkeborg
